

Verksamhetsberättelse C/O City 2024



C/O City sprider kunskap och verktyg för att låta naturen lösa många av stadens stora utmaningar. Klimatförändringar, buller och luftföroreningar påverkar livskvaliteten hos städernas invånare samtidigt som den biologiska mångfalden hotas.

C/O City är övertygade om att med smart planering och gestaltning kan vi ta vara på naturens förmåga att hantera dessa utmaningar. Därför utvecklar vi kunskap och verktyg för att synliggöra stadsnaturens värde och implementera den som en naturlig del i samhällsbyggnadsprocessen. Samtidigt verkar vi som en plattform där aktörer från hela samhällsbyggnadskedjan kan nätverka.



Styrelse 2024

- Rebecca Deutsch, WSP (ordförande)
- Åsa Keane, Ekologigruppen (vice ordförande)
- Johan Östberg, Trädkontoret (kassör)
- Peter Wiborn, Stockholm stad, ledamot
- Ulrika Stenkula, Gaia Arkitektur, ledamot
- Hanna Ahlström Isacson, Urbio, ledamot
- Felicia Sjösten Harlin, White arkitekter, ledamot
- Martina Leopold-Skoglund, Huddinge kommun, ledamot
- Christine Haaland, SLU, ledamot
- Helen Johansson, Scandinavian Green Roof Institute & Blue Green Guide, suppleant
- Harald Klien, Movium, suppleant

Revisorer

- Emma Kanton, Dillon
- Jan Wijkmark, White arkitekter

Valberedning

- Harald Klien, Movium, suppleant
- Helen Johansson, Scandinavian Green Roof Institute & Blue Green Guide
- Marie Åslund, WSP
- Ulf E Andersson, Svensk framtidsbevakning

Styrelsens arbete 2024

Styrelsen har haft 6 styrelsemöten under 2024. Utöver det har utskotten haft separata arbetsmöten.

Fyra av fem utskott varit aktiva och hållit möten för att stärka och utveckla föreningens olika områden.

Styrelsens arbetsutskott

Under 2024 har styrelsens arbetsutskott, bestående av ordförande, vice ordförande, kassör och kansli, arbetat med att förbereda styrelsemöten samt hantera den löpande administrationen för föreningen.

Utskottet för framtidsspaning och verksamhetsutveckling

Utskottet har inte genomfört några aktiviteter under 2024.



Utskottet för verktyg och metoder

Under året har Verktyg och metoder-utskottet haft möten för att diskutera och utveckla sitt arbete. Utskottet har identifierat ett behov av att tydligare definiera syftet och målen för att skapa en gemensam förståelse för ansvarsfördelning och målsättning inom gruppen.

Åsa Keane (Ekologigruppen) och Harald Klein (Movium) har tillsammans med SLU under 2024 arbetat med att planera ett seminarium om skötsel och förvaltning av naturbaserade lösningar. Behovet av ett sådant seminarium har tidigare lyfts under möten i utskottet. C/O City har beviljat medel för arrangemanget, och seminariet är planerat att äga rum under 2025.

Genom året har C/O City fortsatt att förvalta Grönytefaktorn, en beräkningsmodell för ekosystemtjänster. Modellen möjliggör kvantitativ mätning av ekosystemtjänster på en avgränsad yta. C/O City har inte bara fortsatt att förvalta Grönytefaktorn, utan också aktivt hjälpt till genom att svara på frågor om användning och tillämpning av Grönytefaktorn.

Under loppet av året har C/O City också fortsatt att sprida kunskap genom sitt öppna material, som är fritt tillgängligt på hemsidan. Där finns vägledningar och resurser som hjälper aktörer inom stadsplanering att arbeta mot mer hållbara och gröna städer.

Kommunutskottet

Kommunutskottet har under året diskuterat och planerat en analys av erfarenheterna från kommuner som har arbetat med ekosystemtjänster.

Utskottet för aktiviteter och kommunikation

Under vintern fick Kommunikations- och aktivitetsutskottet i uppdrag av styrelsen att utarbeta förslag på hur C/O Citys webbplats skulle kunna förbättras. Utskottet presenterade sina idéer för styrelsen, där flera utvecklingsområden lyftes fram. Bland annat föreslogs att hemsidan skulle kompletteras med ett kalendarium för att tydligare kommunicera kommande aktiviteter, att nyhetsflödet skulle förbättras genom att arbeta mer med bilder samt att hemsidans flikar och sidor skulle omstruktureras och uppdateras för att göra det enklare för medlemmar och andra användare att hitta material och vägledningar.

Under hösten avsattes en del av föreningens budget för att påbörja arbetet med uppdateringarna. C/O City tog kontakt med en webbutvecklingsbyrå WTMG Create AB som tidigare har hjälpt föreningen med hemsidan, och möten hölls för att



konkretisera planerna. Efter dessa diskussioner beslutades att de planerade förbättringarna kommer att genomföras under 2025.

Under 2024 har föreningen arbetat aktivt med att driva en kampanj, som utvecklats av utskottet, för att lyfta etappmålet: att en majoritet av Sveriges kommuner senast år 2025 ska ta tillvara på och integrera stadsgrönska och ekosystemtjänster i urbana miljöer vid planering, byggande och förvaltning i städer och tätorter. I detta arbete har ett webinarium anordnats som gav deltagarna en inblick i olika aspekter av etappmålet och hur kommunerna arbetar för att uppnå det.

Vidare har medlemskommunernas insatser lyfts fram i C/O Citys nyhetsbrev, där kommunerna Stockholm stad, Trollhättans stad, Huddinge kommun och Norrköping kommun delat med sig av sina erfarenheter. I nyhetsbreven har kommunerna beskrivit hur de har arbetat för att bevara och integrera befintlig grönska i samband med stadsutveckling. De har även delat med sig av vilka verktyg och metoder som har använts för att mäta framstegen i arbetet med stadsgrönska. Dessutom har de diskuterat innovativa idéer och trender som övervägs för framtida implementering.

C/O City har även levererat omvärldsbevakning genom nyhetsbrev, hemsida och LinkedIn. Föreningen fick 162 nya följare på LinkedIn och 11 nya prenumeranter på nyhetsutskicken.

Medlemmar i föreningen

Under 2024 har föreningen haft totalt 35 medlemmar, fördelat på:

- 8 kommuner,
- 2 forskningsinstitut och högskolor,
- 21 företag
- 4 organisationer.

Under året tillkom 2 medlemmar (Geografiska informationsbyrån och Trollhättan stad) och förlorade 6 medlemmar (NCC, Actinate, KACE, Greenworks, Borgholms kommun & Scandinavian Green Roof Institute). Dessa medlemmar lämnar föreningen 2025.

Aktiviteter under 2024

Vår

Den 25 april 2024 höll C/O City sitt årsmöte där alla medlemmar bjöds in. Mötet arrangerades som ett hybridmöte, där deltagarna kunde närvara både digitalt och på plats hos White Arkitekter i Stockholm. Det fanns representanter från 13 olika



medlemmar samt tre styrelsemedlemmar vars organisationer inte var medlemmar i föreningen på årsmötet.

Efter årsmötet följde ett seminarium med fokus på hållbar stadsutveckling, där tre föreläsare delade sina insikter. Mimmi Wester (Ekologigruppen) berättade om blågröna lösningar som våtparker och dagvattendammar, vilka inte bara bidrar till klimatanpassning utan även stärker biologisk mångfald och rekreativsmöjligheter. Linda Pettersson (Urbio) presenterade resultat från en forskningsrapport om hur landskapsarkitektur kan bli mer klimatslimmad och lekfull. Vania Diaz Gardell (WSP) delade erfarenheter från ett pilotprojekt i Uppsala om ekologisk kompensation och hur naturvärden kan integreras i stadsutveckling.

Under året bytte C/O City revisor från Revideco till Dillon. C/O City bytte också bank från Ekobanken till SEB.

Den 3 maj höll C/O City, i samarbete med Naturvårdsverket, SLU Tankesmedjan Movium, Ekologigruppen och Boverket, ett webinarium om etappmålet för integrering av stadsgrönska och ekosystemtjänster i urbana miljöer. Målet är att en majoritet av kommunerna senast år 2025 ska integrera stadsgrönska och ekosystemtjänster i planering, byggande och förvaltning av städer och tätorter. Webbinariet gav deltagarna en inblick i olika aspekter av etappmålet och hur kommunerna arbetar för att uppnå det. Flera experter från medverkande organisationer delade sina erfarenheter och insikter. Bland annat presenterade Boverket etappmålet och dess betydelse för stadsutvecklingen, medan Naturvårdsverket gick igenom olika typer av kartläggningar inom grönplanering och hur dessa kan bidra till att nå målet. Ekologigruppen presenterade resultat från en intervjustudie som belyste kommunala erfarenheter och lärdomar från det praktiska arbetet med att integrera ekosystemtjänster i planeringen. Webbinariet, som även finns tillgängligt på C/O Citys YouTube-kanal, bidrog till C/O Citys tre syften: att dela kunskap, inspirera och nätverka.

Den 16 maj höll C/O City webinariet "*GIS i praktiken för trädförvaltning*" tillsammans med Nicolaj Josephsson Branda (Trädkontoret) modererat av Victoria Ossbahr (Trädkontoret). Nicolaj, landskapsingenjör med expertis inom trädvård, dagvattenhantering och GIS, delade insikter från sitt arbete med urbana trädmiljöer. Webbinariet fokuserade på hur geografiska informationssystem (GIS) kan användas som ett kraftfullt verktyg för att samla in, analysera och visualisera geografiska data. Nicolaj demonstrerade också hur GIS kan integreras med andra tekniska verktyg, som CAD och Excel, för att effektivisera och förbättra trädförvaltningen i städer. Inspelningen av webinariet finns tillgänglig på C/O Citys YouTube-kanal. Genom att



visa på möjligheterna med GIS bidrog webinariet till att inspirera till en bredare användning av innovativa tekniska lösningar för hållbar stadsutveckling.

Höst

C/O Citys medlemsorganisation Trädkontoret lanserade under 2024 klimatprognoser för över 70 vanliga träddarter i europeiska städer, med särskilt fokus på svenska förhållanden. Prognoserna, som är gratis och tillgängliga via Trädkontorets hemsida, visar hur klimatförändringar kan påverka träddarter och utgör ett värdefullt verktyg för hållbar stadsplanering. C/O City har varit med och bidragit till utvecklingen av verktyget.

Den 2 september samlades C/O Citys medlemmar, tillsammans med landskapsarkitekter, stadsplanerare och experter från Finland, för en workshop om utvecklingsmöjligheterna för Grönytefaktorn. Deltagarna inkluderade representanter från Helsingfors, Esbo, Vantaa, Aalto University, Green Building Council Finland samt flera finska kommuner och städer, såsom Lahti, Jyväskylä, Järvenpää, Oulu, Porvoo, Tampere och Turku. Av C/O Citys medlemmar anmälde sig 11 personer, som kom från Stockholm stad, Huddinge kommun, NCC, Värmdö kommun, Ekologigruppen, Mareld och WSP. Workshopen, som även innehöll presentationer om det finska VALUE/ARVO-projektet, gav ett tillfälle för erfarenhetsutbyte och diskussioner om hur dessa verktyg kan utvecklas och användas. Som en del av evenemanget fick deltagarna också möjlighet att besöka Rålambshovsparken, där konkreta exempel på hur regnvatten och översvämningar hanteras i kombination med skapandet av attraktiva rekreativområden presenterades.

Vinter

Den 19 november höll Vania Diaz Gardell (WSP) en föreläsning om Grönytefaktorn för studenter vid Mittuniversitetet. Föreläsningen bidrog till att uppnå C/O Citys mål om att sprida kunskap genom att informera och engagera framtida yrkesverksamma om GYF.

C/O City vill avslutningsvis rikta ett stort tack till våra medlemmar och alla som har bidragit och engagerat sig under året!

